
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _________________________________________ 

 
Oggetto: Presa d’Atto della variazione relativa al Farmaco Vepesid di cui alla Gara Farmaci Cat 1, destinato a 
questa Azienda Ospedaliera. Ditta Avas Pharmaceuticals Srl. Cod. CIG 720790033F e ss. PDEL/2020/667. ME 

____________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

 

PREMESSO  che, con delibera n. 2234 del 24.11.2017 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n. 40322 Rep 2095 del 08.08.2017 del Servizio della Centrale Regionale 
di Committenza SardegnaCAT per la fornitura di Farmaci, per la parte di pertinenza di 
questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie Ditte la fornitura per anni tre di 
farmaci; 

VISTA la nota n. 3113 del 09.042020 (All. “A” fg. 3) della Direzione Generale della Centrale 
Regionale di Committenza, con la quale sono state comunicate le variazioni riguardanti 
diversi farmaci, incluso il farmaco Vepesid recepito da questa Azienda Ospedaliera con la 
succitata delibera; 

RITENUTO di dover procedere alle variazioni relative al farmaci recepiti con la delibera succitata, 
prendendo atto del fatto che a far data dal 09/10/2019, la concessione di vendita del 
Farmaco Vepesid di cui ai lotti nn. 970 e 971, è stata trasferita dalla Bristol Myers Squibb 
S.r.l. alla Ditta Avas Pharmaceuticals Srl; 

VISTO   il D.Lgs n. 50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di procedere alle variazioni relative ai farmaci recepiti con la delibera succita, prendendo atto del fatto che 
a far data dal 09/10/2019, la concessione di vendita del Farmaco Vepesid di cui ai lotti nn. 970 e 971, è 
stata trasferita dalla Bristol Myers Squibb S.r.l. alla Ditta Avas Pharmaceuticals Srl, così come sotto 
descritto: 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
610

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ________________ del _____________________ 

 
Del. L. Ditta Attuale Descrizione Imp. Unit+IVA Cod CIG 

Derivato 
 

AIC  

2234/2017 970 AVAS 
PHARMACEUTICALS 
SRL 

VEPESID 100 8,646 720790033F 024639041 

971 AVAS 
PHARMACEUTICALS 
SRL 

VEPESID 50 4,355 7207917147 024639039 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
610

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2020



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio Spesa Sanitaria 
 

Dott.ssa Maria Laura Cara 

Idott.ssa Elisabetta Pisci (tel. 070 606 4392 – e-mail episci@regione.sardegna.it) 

 

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4288    fax +39 070 606 4370  -  centraledicommittenza@pec.regione.sardegna.it 1/2 

 
> ATS Sardegna 

PEC: dir.generale@pec.atssardegna.it 

> AOU Cagliari 
PEC dir.generale@pec.aoucagliari.it 
e-mail mariapiras@aoucagliari.it 

> AOU Sassari 
PEC protocollo@pec.aou.ss.it 
servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 
e-mail ivana.falco@aousassari.it 

> AO G. Brotzu 
PEC protocollo.generale@pec.aobrotzu.it 
e-mail agnese.foddis@aob.it 

> Bristol Myer Squibb srl 

> Avas Pharmaceuticals srl 

> Mundipharma srl 
 

Oggetto: Variazione procedure Farmaci 1 e Farmaci 2 – Aggiornamenti 9 aprile 2020 

Con riferimento alla procedure in oggetto si comunicano le seguenti variazioni: 

 

Farmaci 1- Lotti 970 e 971 
Con decorenza dal 09/10/2019, la concessione di vendita è trasferita dalla  Bristol Myers Squibb S.r.l. 

alla Ditta AVAS PHARMACEUTICALS SRL (PARTITA IVA 09190500968). 

(G.U. 236/08.10.2019 Cessione AIC alla Ditta Cheplapharm Arzneimittel) 

LOTTO CIG MEDICINALE AIC PREZZO 
UNITARIO  

SISAR 

970 6930238550 
 

VEPESID 100 
 

024639041 
 

€ 8,64600 
 

1511 
 

971 6930245B15 
 

VEPESID 50 
 

024639039 
 

€ 4,35500 
 

1510 
 

 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  
 

Prot. N. 3113 del 09/04/2020

mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
mailto:mariapiras@aoucagliari.it
mailto:protocollo@pec.aou.ss.it
mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it
mailto:ivana.falco@aousassari.it
mailto:protocollo.generale@pec.aobrotzu.it
mailto:agnese.foddis@aob.it
enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 3

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 3



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 
Servizio Spesa Sanitaria 

  2/2 

Farmaci 2 - Lotto 259 in ACCORDO QUADRO - Principio attivo INFLIXIMAB nome commerciale 
REMSIMA (titolare AIC: CELLTRION HEALTHCARE HUNGARY, concessionario/distributore per 
Italia ditta Mundipharma srl) 
La DITTA MUNDIPHARMA SRL (seconda in graduatoria con quota 10%) comunica con decorrenza 

dal 01 luglio 2020 - cessazione attività concessionario/distributore. La concessione/distribuzione in 

Italia resta in capo al titolare dell’AIC e affidata alla filiale italiana ditta CELLTRION HEALTHCARE 

ITALY SRL. 

 Stante il prossimo esaurimeno della quota in accordo quadro relativo al medicinale Remsima, 
si comunica che il contratto con la Ditta Mundipharma cesserà in data 30 giugno 2020 e non ci 
sarà il subentro nella fornitura della Ditta Celltrion Healthcare Italy srl. 
 
LOTTO CIG MEDICINALE AIC  PREZZO 

UNITARIO 
SISAR 

259 7167350C51 

 

REMSIMA 

100mg 

 

042942019 

 

€ 239,00000 

 

1232107 

 

    Il Direttore del Servizio 

(ai sensi dell'art. 30 comma 4 della L.R. 31/1998) 

                         Gabriella Mariani 

Prot. N. 3113 del 09/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 3



Firmato digitalmente da

GABRIELLA
MARIANI

Prot. N. 3113 del 09/04/2020

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 3


	Lettera inviata tramite PEC (artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)

		2020-04-10T17:54:24+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-14T18:25:37+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-15T07:42:34+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-16T16:35:26+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-17T07:00:50+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-17T08:03:40+0200
	PERRA LUISANNA




